
             Posudek vedoucího bakalářské práce Lukáše Nevrkly: Dva pakty Hitlera se Stalinem
                             v zrcadle českého legálního tisku v Protektorátu Čechy a Morava

     Předkládaná bakalářská práce Lukáše Nevrkly ve skutečnosti obsahuje více, než by napovídal 
její název. První kapitola načrtává mezinárodně politickou situaci v Evropě v roce 1939, druhá
poměry v Protektorátu. Těžištěm práce jsou kapitoly 3 a 4, které odpovídají zvolenému názvu.
Jaksi "navíc" připojil Lukáš Nevrkla kapitolu 5 o ohlasu  sovětsko-německého paktu z 23.8.1939
v československém exilu a o sovětsko-německém sblížení v zrcadle ilegálního Rudého práva.
        Z šesti mnou vedených a nyní obhajovaných bakalářských prací vyniká práce Lukáše Nevrkly 
stylisticky i myšlenkovou úrovní zpracování. Její autor je schopen vlastní úvahy i shrnutí, což je
ve srovnání s jinými bakalářskými pracemi patrné zvláště v úvodu a závěru jeho práce. Vytknout 
mu lze skutečně jen drobnosti jako nepříliš přehledný a chybně paginovaný obsah, z něhož záhadně
vypadl název 5. kapitoly. Překlepů a gramatických nedostatků najdeme v předkládané bakalářské
práci jen málo, relativně nejvíce právě v 5. kapitole a v anglickém resumé. Lze je zřejmě přičíst
na vrub spěchu při dokončování práce, která však byla odevzdána již 12. dubna 2012.
         S radostí proto doporučuji bakalářskou práci Lukáše Nevrkly: Dva pakty Hitlera se Stalinem
v zrcadle českého legálního tisku v Protektorátu Čechy a Morava k obhajobě a navrhuji ji hodnotit
známkou výborně.

Praha, 28.8.2012

                                                                                                      PhDr. Lubor Václavů


